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Mener vedprodusenter vil tape
700 millioner på Norgespris

Geir Granmo er vedprodusent i Brumunddal, og merker endringer i kjøpevanene til folk. Foto: Camilla Mellemstrand
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15.06.25 01:00

Norgespris på strøm kan redusere etterspørselen etter ved med 20
prosent og gi et inntektsfall på 700 millioner kroner for landets
vedprodusententer, viser fersk rapport.

For abonnenter

En ny rapport fra Thema Consulting, bestilt av Norsk Varme, viser at

etterspørselen etter ved kan falle med over 20 prosent om Norgespris
innføres.

For landets 5000 vedprodusenter kan det gi et inntektsfall på 700
millioner kroner.
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Rapporten viser en klar sammenheng mellom strømpriser og salget av

ved.

Når strømprisen er høy, går vedforbruket opp. Når strømprisen er lav

velger færre å fyre med ved, og bruker i stedet panelovnen.

Vil gi dyrere nettleie

– Norgespris er dårlig nytt for 5000 norske vedprodusenter. Mange er

avhengige av salget av ved som hoved- eller biinntekt ved siden av
gårdsdriften. Faller etterspørselen etter ved, går det hardt ut over

inntektene til mange i distriktene, sier Brede Børud, styreleder i Norsk
Varme.

Han frykter redusert vedsalg vil gi økt press på strømnettet, med økte
strømpriser for husholdninger og bedrifter, som resultat.

– Vedfyring avlaster strømnettet tilsvarende 11 prosent av all
nettkapasitet. Om bidraget fra ved synker grunnet Norgespris, må vi

gjennomføre mange dyre utbygginger av strømnettet – en regning som
vanlige folk må betale, sier Børud.

Ser an strømprisen

Geir Granmo er vedprodusent i Brumunddal. Han kjøper inn fem meter

langer stokker fra Glømmen og Mjøsen skog som han kapper opp og
kløver, før han selger til fastboende og hyttefolk.

Salget svinger i takt med hvor kald vinteren er og i takt med strømprisen.

– Før kjøpte folk ved for hele vinteren om sommeren. Nå ser de an

strømprisen og veksler mellom strøm og ved ettersom hva som lønner
seg. Jo billigere strømmen er, jo mindre attraktivt blir det å fyre med ved.

Når strømmen er dyr, ringer masse folk.

Han synes det er fint at ved kan brukes til oppvarming, slik at strømmen

kan være tilgjengelig for industrien og andre formål hvor ved ikke kan
brukes.

– Men det handler jo om pris. Selv jeg som er vedprodusent synes jo det er
lettere å trykke på en bryter på veggen enn å bære inn ved hvis strømmen

er billigst, sier Granmo.

Håper Senterpartiet velger bort Norgespris

Rapporten fra Norsk Varme viser også effekten av bevaring av dagens

strømstøtteordning. Med fortsettelse av ordningen vil vedfyring fortsatt
lønne seg, og dermed opprettholdes, konkluderer rapporten.

Brede Børud og Norsk Varme setter nå sin lit til Senterpartiet.
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Kommentarer til denne saken

Se kommentarer

Til toppen

– Senterpartiet og SV avgjør saken. Med de negative effektene Norgespris

har for 5000 vedprodusenter håper vi Senterpartiet stemmer for fortsatt
strømstøtte, og fordeling av overskuddet når strømmen er dyr, slik Høyre

har foreslått. Det styrker beredskapen, sikrer kapasitet i strømnettet og
gir fortsatt norsk produksjon av ved, sier Børud.
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